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Minu Vinni vald
Vinni valla 33. sünnipäeva puhul kutsusime oma 
valla lapsi kaasa mõtlema ja mõtestama, milline 
on nende Vinni vald. 

Noppisime välja Vinni-Pajusti 9. klassi õpilas-
te mõnusamad mõtted, mida illustreerime Laek-
vere kooli 2. klassi laste Vinni valla sümboolika-
ga kaunistatud kinnastega. 

„Vinni vald on Eestis pindala suuruselt seits-
mes omavalitsus ja suurim Lääne-Virumaal, mis 
tuli mulle üllatusena, kuna olen alati arvanud, et 
Vinni vald on väiksem.“

„Kui otsida internetist Vinni vallas asuvaid 
vaatamisväärsusi, siis pean tõdema, et pole kõi-
gis neis kohtades isegi käinud. Ma ei pane seda 
endale pahaks, kuna Vinni vald on ikkagi Lääne- 
Virumaa suurim vald.“

„Üks Vinni valla suuremaid aardeid on selle 
loodus. Meil on kaunis Vinni-Pajusti tammik, kus 
puud loovad suveõhtutel varju ja linnalaul täidab 
õhku. Siin on palju sillerdavaid järvi ning värvi-
küllaseid metsasid, mis lausa kutsuvad nautima 
looduse ilu ja värsket õhku.“

„Vinni vald on aga palju rohkem kui lihtsalt 
loodus. Siin on kokkuhoidev kogukond. Planeeri-
me üheskoos ühiseid üritusi ning tegemisi. Minu-
le see väga meeldib, sest nii tunnen, et olen õiges 
kohas. Siin ei ole naabrid vaid möödujad, vaid 
sõbrad, kes jagavad rõõme ja muresid. See on üks 
väikekohtade rõõmudest – kõik on sõbrad.“

„Kokkuvõttes on Vinni vald nagu muinasju-
tuline paik, kus loodus, kogukond ja ettevõtlus 
loovad harmoonilise kooskõla. See on paik, kus 
saab end tunda osana suuremast tervikust, nauti-
da looduse ilu ja kogeda elu rikkust. See on koht, 
kus süda tunneb end tõeliselt kodus.“

„Minu Vinni vallas peaks olemas olema kind-
lasti korralik jalgpalli plats. Tegelen ise selle 
spordialaga ja see teema on mulle väga südame-
lähedane.“

„Kui suuremalt unistada, siis ei teeks paha, 
kui meie vallas oleks ka kaubanduskeskus. See 
võiks olla suur keskus, kus on nii riidepoed kui  

ka toidupoed.“
„Ajalooline pärand lisab Vinni vallale veel ühe 

kihi. Vanad talumajad, ajaloolised paigad ja tra-
ditsioonid on osa sellest piirkonnast. See paneb 
mind mõistma, kust me tuleme, ja austama neid, 
kes on siin enne meid elanud.“

„Vinni vald on aja jooksul muutunud, aga on 
siiski suutnud hoida oma erilist iseloomu. Siin 
elab nii vanamoodne kui ka kaasaegne eluviis, 
moodustades tasakaalu mineviku ja oleviku va-
hel. Vanemad põlvkonnad jagavad oma kogemusi 
noorematega, luues sidemeid ja säilitades koha-
likku identiteeti.“

„Kokkuvõtvalt võib öelda, et Vinni vald on 
rohkem kui lihtsalt minu elukoht kaardil. See on 
koht, kus kogukond, loodus ja ajalooline pärand 
moodustavad harmoonilise terviku. Minu Vinni 
vald on koht, kus ma tunnen end koduselt ja uh-
kelt seotuna selle rikkaliku pärandiga.“

„Vinni vald, minu kodu, on paik, kus aeg tun-
dub kulgevat omasoodu, rahulikult ja mõnusalt. 
See on justkui unistuste koht, kus loodus sulan-
dub külaelu rütmiga harmooniliselt kokku.“

„Minu kodukohas on iga päev eriline. Ärkad 
hommikul linnulaulu saatel, päike tõuseb kõrgelt 
üle viljapõldude ja puude, valgustades maastikku 
soojade toonidega. Vinni vald on koht, kus loo-
dus on osa igapäevasest elust ja inimesed hoiavad 
seda au sees.“ 

„Vinni valla süda on tema inimesed. Siin lei-
dub nii noori kui vanu, kelle südamed on pühen-
dunud sellele maanurgale. Kooskõla ja ühtsus-
tunne on see, mis teeb Vinni vallast erilise koha 
elamiseks.“

„Vinni vald on minu jaoks üks suur väljakutse. 
Ma alles tutvun selle kohaga, imelise looduse ja 
huvitavate inimestega. Avastan põnevusega erili-
si paiku.“

„Olen sündinud ja kasvanud Saaremaal. Minu 
üheks suureks kireks on korvpall ja tänu sellele sat-
tusin Vinni valda. Olen õnnelik, et leidsin suure- 
pärase koha, mis on rahulik ja inspireeriv, loodud 

selle jaoks, et pühenduda oma lemmikalale.“
„Vinni vald on minu jaoks elukooli ja ise-

seisvuse algus. See on koht, kus ma tunnen end 
turvaliselt ja hoituna. Koht, kus loon uusi ja  
rõõmurohkeid mälestusi terveks eluks. Olen tä-
nulik võimaluse eest kutsuda Vinni valda oma 
koduks ning ootan põnevusega, mida tulevik siin-
sele peatükile lisab.“

Hea Vinni valla rahvas
Talvine pööripäev on kohe käes. Põline maarahva val-
guspüha ja kirikupüha ühendatuna.

Algselt lõppes talvise pööripäevaga vana aasta ja al-
gas uus ning seda tähistati hulga kommetega, mille osaks 
oli loomadele lauta leiva viimine, tulevase aasta saagi 
ennustamine õlgede lakkeviskamisega ning palju muud.

Talvine pööripäev lõpetas mõneks ajaks kõik tööd 
peale pühadeks valmistumise ja võimaldas nii end aasta 
tähtsaimaks pühaks häälestada.

 Vinni vallale oli märgiliseks hetkeks 26. oktoober, 
mis oli justkui pööripäev valla juhtimises. Peale kohali-
ke omavalitsuse valimisi ametisse asunud vallavanem ja 
volikogu esimees astusid tagasi. Opositsioonist sai koa-
litsioon ja koalitsioon muutus osaliselt opositsiooniks. 
Nii nagu looduses, on ka demokraatiasse sisse kodeeri-
tud muutumisprotsess. Ka opositsioon saab olla koalit-
sioonile tubliks järelvalvajaks või nõuandjaks.

Jõulud on tänulikkuse aeg. Tuletame meelde oma esi-
vanemaid, kes meid siia on toonud. Aasta pimedaimal 
ajal on tähtis meeles pidada, kelle õlgadel me seisame, 
kuidas tänapäeva raskused tunduvad väikestena, võrrel-
des eelkäijate katsumustega. 

Jõuluajal võiks hinnata lihtsaid hetki, olla tänulik sel-
le eest, mis meil on ja märgata neid, kes vajavad meie 
toetust.

 Uuel aastal seisavad ees uued väljakutsed. Loodan, et 
ühine pingutus aitab meie valda muuta veelgi paremaks 
paigaks, kus elada, töötada, puhata, õppida ja kasvada.

Kaunist jõuluaega!
Evelin Poolamets

Vinni Vallavolikogu esimees
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Vinni valda jõudsid DPD  
pakiautomaadid
Logis t ikae t tevõte 
DPD Eesti paigaldas 
Vinni spordihoone ja 
Roela Grossi kaup-
luse juurde valla esi-
mesed DPD pakiau-
tomaadid. Mõlemad 
pakiautomaadid on 
avatud ööpäevaring-
selt kasutamiseks 
alates novembrikuust. 

 Uued pakiautomaadid asuvad Roela külas aadressil Tartu mnt 9 ning Vinni 
alevikus aadressil Sõpruse 16. Roela küla pakiautomaat avati kasutamiseks ok-
toobrikuust, Vinni aleviku automaat avati 17. novembril.

 „Vinni valla uutest pakiautomaatidest saab pakke vastu võtta ja saata teis-
tesse pakiautomaatidesse ning aadressidele üle kogu Eesti. Lisaks eeltoodu-
le saab pakke saata ka kõikidesse Euroopa Liidu riikidesse. Sellega toome 
e-kaubanduse lähemale just sinna, kus seda kõige enam on tarvis, sest väik-
semates maapiirkondades, nagu ka Vinni vald, on füüsilisi kauplusi kas mi-
nimaalselt või üldse mitte,“ selgitas DPD Eesti operatsioonide juht Mehis  
Aan. 

 DPD grupi tellitud värskeima e-kaubanduse uuringu järgi eelistab 83% Ees-
ti elanikest paki kättesaamiseks ja saatmiseks kõige rohkem just pakiautomaa-
te. „E-kaubanduse maht on aasta-aastalt kasvamas, mistõttu jätkame pakiauto-
maatidega laienemist sinna, kus on teenuse järele kõige enam nõudlust,“ rääkis 
Aan. 

 DPD Eesti paigaldab sel aastal kokku 40 uut pakiautomaati üle Eesti. Tänu 
laienemisele kasvab DPD võrgustik aasta lõpuks 300 pakiautomaadini. 

 DPD Eesti on juhtiv jätkusuutliku pakiveoteenuse ja e-kaubanduse lahen-
duste pakkuja Eestis ja Euroopas, teenindades Eestis nii era- kui ärikliente ligi 
370 kulleri ja 265 sõiduki abil (neist 47 on täiselektrilised kaubikud ja 3 CNG 
veovahendid). Lisaks annab DPD tööd üle 190 inimesele. Eestis on hetkel 297 
DPD pakiautomaati. 

Laura Korjus

VINNI VALLAVOLIKOGU 30.11.2023 ISTUNG
• Otsustati kinnitada Vinni Vallavalitsus viie-liikmelisena järgmises koosseisus:

1. vallavanem Erki Savisaar
2. abivallavanem Raido Tetto
3. Aarne Laas
4. Virgo Koppel
5. Priit Moor

• Otsustati määrata Vinni vallavanema töötasuks 3500 eurot kalendrikuus.
• Kehtestada vallavanemale ametialase sõiduauto kasutamise kütuse piirmääraks 

350 liitrit bensiinikütust kuus.
• Kehtestada vallavanemale tema kasutuses oleva mobiiltelefoni teenuste maksumu-

se piirmääraks 25 eurot kuus.
• Vallavanemale laienevad Vinni Vallavalitsuse palgajuhendis vallavalitsuse teenis-

tujatele makstavad sotsiaalsed garantiid ja haigushüvituse maksmine.
• Lähtudes Vabariigi Valitsuse 15.11.2000 määrusest nr 362 „Kuvariga töötamise 

töötervishoiu ja tööohutuse nõuded“, hüvitatakse vallavanemale prillide soetamise 
arvel märgitud summast mitte rohkem kui 100 eurot üks kord kolme aasta jooksul.

• Vallavanemale preemia maksmise otsustab volikogu eraldi otsusega.
• Otsustati nimetada Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu üldkoosolekul Vinni valla 

esindajaks vallavolikogu esimees Evelin Poolamets ja tema asendajaks volikogu 
aseesimees Toomas Väinaste.

• Otsustati nimetada Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu üldkoosolekul Vinni val-
la esindajaks vallavanem Erki Savisaar ja tema asendajaks abivallavanem  
Raido Tetto.

• Otsustati nimetada Eesti Linnade ja Valdade Liidu üldkoosolekule Vinni valla esin-
dajateks volikogu esimees Evelin Poolamets ja vallavanem Erki Savisaar.

• Nimetada Eesti Linnade ja Valdade Liidu üldkoosolekule volikogu esimehe asen-
dajaks aseesimees Toomas Väinaste ja vallavanema asendajaks abivallavanem 
Raido Tetto. 

• Nimetada Eesti Linnade ja Valdade Liidu volikogusse Vinni valla esindajaks voli-
kogu esimees Evelin Poolamets.

• Nimetada Eesti Linnade ja Valdade Liidu volikogusse volikogu esimehe asenda-
jaks aseesimees Toomas Väinaste.  

• Otsustati kinnitada Vinni valla eelarvestrateegia ja tegevus- ja investeeringute kava 
aastateks 2024-2027.

• Otsustati kinnitada Vinni valla 2023. aasta II lisaeelarve.
• Otsustati maksta Rauno Võrnole kauaaegse teenistuse eest preemiat 3. kuu ulatu-

ses.
• Arvestades isiku panust valla arendamisse, otsustati maksta Aili Taalile preemiat 

3. kuu ulatuses.
• Alatiste komisjonide esimeeste ja aseesimeeste valimine.
• Eelarve-, arengu- ja õiguskomisjoni esimees Evelin Poolamets, aseesimees Too-

mas Väinaste.
• Kultuuri- ja hariduskomisjoni esimees Hannes Mets, aseesimees Nikolai Errapart.
• Majanduskomisjoni esimees Toomas Väinaste, aseesimees Aimar Põldme.
• Sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni esimees Riina Sinisoo, aseesimees Nikolai  

Errapart.

N.R. Energy langetab Laekvere alevikus 
kaugkütte hinda üle 6 protsendi
Eesti üks suurimaid regionaalseid soo-
jatootjaid N.R. Energy langetab Laek-
vere alevikus Lääne-Virumaal ning 
veel kaheteistkümnes võrgupiirkonnas 
soojusenergia piirhinda, mille tulemu-
sel muutub sealsete elanike kaugkütte 
hind soodsamaks. Uued piirhinnad 
hakkavad kehtima 1. detsembrist.

 N.R. Energy langetab soojus- 
energia piirhinda järgmistes võrgu-
piirkondades: Laekvere alevikus 
Lääne-Virumaal 6,2 protsenti 101,83 
eurole megavatt-tunnist, Kiili alevi-
kus Harjumaal 15,6 protsenti 98,34 
eurole megavatt-tunnist, Koigi külas 
Järvamaal 14,2 protsenti 90,17 euro-
le megavatt-tunnist, Rummu alevikus 
Harjumaal 13,2 protsenti 98,55 euro-
le megavatt-tunnist, Rõngu alevikus 
Tartumaal 13 protsenti 115,63 eurole 
megavatt-tunnist, Tapa linnas Lää-
ne-Virumaal 14,1 protsenti 80,64 eu-
role megavatt-tunnist, Keila-Joa ale-
vikus Harjumaal 13,6 protsenti 93,95 
eurole megavatt-tunnist, Oisu alevikus 
Järvamaal 8,6 protsenti 112,59 euro-
le megavatt-tunnist, Kaarepere külas 
Jõgevamaal 5,1 protsenti 121,41 eu-
role megavatt-tunnist, Tarbja külas 
Järvamaal 1,4 protsenti 119,40 eurole 
megavatt-tunnist, Vana-Võidu külas 
Viljandimaal 6,6 protsenti 101,33 eu-
role megavatt-tunnist, Turba alevikus 

Harjumaal 6 protsenti 100,42 eurole 
megavatt-tunnist ja Türi-Alliku külas 
Järvamaal 3,2 protsenti 110,42 eurole 
megavatt-tunnist.

 „Toasooja hindade langetamine sai 
võimalikuks tänu energiaturu stabi-
liseerumisele ja N.R. Energy suure-
mahulistele investeeringutele uutesse 
tehnoloogiatesse, efektiivsetesse ja 
keskkonnasõbralikesse katlamajades-
se,“ ütles N.R. Energy juhatuse liige 
Nikolai Reisman. 

 Ettevõte investeeris kokku üle  
15 miljoni euro nelja uue katlamaja 
ehitamiseks Kloogale, Märjale, Orgi-
tale ja Loksale, mis hakkavad elanikke 
toasoojaga varustama juba selle aasta 
lõpus. Uutes katlamajades on kasu-
tusel Austria ettevõtte Kolbach kõige 
kaasaegsemad soojatootmise tehnoloo-
giad. Tarnekindluse tagamiseks toode-
takse soojusenergiat taastuvressursist 
ehk Eesti päritolu hakkepuidust. Kõik 
katlamaja saavad valmides „Tõhusa 
kaugkütte“ märgise, millega tähistatak-
se keskkonnasõbralikke, mõistlikke ja 
mugavaid soojusvarustuse lahendusi. 
N.R. Energy katlamajad on projektee-
ritud kasutuseaga 30–50 aastat.

 1997. aastal asutatud ja täielikult 
Eesti erakapitalil põhinev N.R. Ener-
gy varustab soojusenergiaga 19 kaug-
kütte võrgupiirkonda üle Eesti ning 
müüb soojusenergiat mitmekümnest 
mehitamata kaug- ja lokaalkatlama-
jast. Ettevõtte peamised kliendid on 
kortermajad, eramud, koolid, laste- 
aiad, spordihooned, tervishoiuasutu-
sed, kohalikud omavalitsused, asutused 
ja ettevõtted, kellele tarnitakse soojus- 
energiat vastavalt Konkurentsiame-
ti kehtestatud piirhindadele. Ettevõ-
te on tegev ka Eesti taristuehituses  
bituumeniturul.

PIIRKOND TEENUSEPAKKUJA KONTATISIK KONTAKTTELEFON
Piira keskus, Piira-Karkuse Piira Tech OÜ Jarmo Järv 5880 1034
Vinni alevik, Mõdriku kergliiklustee Aare Teenused OÜ Aare Veedla 552 4156
Pajusti alevik, Inju OÜ Olt&Ko Ilmar Olt 502 1752
Vetiku-Mõdriku OÜ Vinimex Toomas Riiberg 5322 6742
Kadila-Koeravere OÜ Voore Farm Henrik Klammer 5345 6259
Viru-Jaagupi alevik, Aruküla OÜ Voore Farm Henrik Klammer 5345 6259
Allika-Võhu OÜ Voore Farm Henrik Klammer 5345 6259
Ristiküla, Rünga, Roela alevik Kalno Vaarmets Kalno Vaarmets 520 1163
Puka-Obja SP Agro OÜ Silver Põllu 5697 4565
Tammiku-Soonuka SP Agro OÜ Silver Põllu 5697 4565
Tudu alevik, Anguse-Palasi Jaan Salin Jaan Salin 525 6087
Aarla-Uljaste-Viru-Kabala OÜ Miila Viss Mehis Rebane 5347 1386
Ulvi-Miila-Kõrma OÜ Miila Viss Mehis Rebane 5347 1386
Aasuvälja-Mõedaka-Kantküla OÜ Männiku Agrofarm Alari Kutsar 504 2073
Põlula-Sae-Nurkse OÜ Männiku Agrofarm Alari Kutsar 504 2073
Laekvere alevik AT ja Pojad Agro OÜ Aivar Tamm 552 4312
Padu-Rahkla Firelli haljastus OÜ Madis Sootalu 5684 4529
Muuga Firelli haljastus OÜ Madis Sootalu 5684 4529
Venevere Jõgedearu OÜ Teet Põldoja 502 9941

LUMETÕRJE TEOSTAMINE 2023-2024

Puude raskusastme tuvastamise taotluse 
esitamine on nüüdsest inimese jaoks lihtsam
Alates novembrist saab Sotsiaal-
kindlustusameti iseteeninduskesk-
konnas esitada lapse ja vanadus-
pensioniealise puude raskusastme 
tuvastamise taotlusi. 

Võrreldes varasemaga on taotlu-
sed eeltäidetud olemasolevate and-
metega inimese kohta. Täiendavalt 
on kasutusele võetud laste ja vanu-
rite vanuserühmade jaoks uuendus-
likud enesehinnangu küsimustikud, 
mis aitavad ameti ekspertarstidel 
paremini mõista inimese tervise-
seisundist tulenevaid tegutsemis- ja 
osalusvõime piiranguid. 

Muudatuste kavandamisel läh-
tuti puuetega inimeste poolt antud  
tagasisidest, milles juhiti tähele- 
panu kaasaegse iseteeninduslahen-
duse puudumisele ning avaldati 
soovi, et taotluste esitamine oleks 
võimalikult lihtne ja mugav. Laiem 
eesmärk on, et kogu puude taotlemi-
se protsess muutuks inimese jaoks 
järjest enam toetavamaks ja kasutaja- 
sõbralikumaks.  

Puude raskusastme tuvastamise 
taotlemiseks tuleb Sotsiaalkindlus-
tusameti iseteeninduses liikuda me-
nüüst „Minu toetused ja teenused“ 

lehele ja seejärel „Puude tuvasta-
mine“. Kui taotlus esitatakse lapse 
puude raskusastme tuvastamiseks, 
tuleb „Minu toetused ja teenused“ 
lehele liikuda mitte enda, vaid lapse 
nime alt.

Esitades taotluse iseteeninduse 
kaudu, võimaldab see muuta taotlu-
se ülevaatamise protsessi kiiremaks 
ja ladusamaks. Siiski saab soovi kor-
ral inimene oma taotluse esitada ka 
e-kirjaga info@sotsiaalkindlustus- 
amet.ee, posti teel aadressil Paldiski 
mnt 80, 15092 Tallinn või külastades 
lähimat klienditeenindust.
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Kuidas kogukonnad saaksid  
LEADER-toega veelgi võimekamateks 

MTÜ Virumaa Koostöökogu (VIKO) alus-
tab oma tegevuspiirkonna ühisstrateegia 
aastateks 2023–2023 elluviimist juba peagi 
algaval 2024. aastal. Tänaseks on meie uus 
strateegia kinnitatud, LEADERi kohaliku 
arengu strateegia 2023-2027 rakendamise 
eeskirjad on määrusena vastu võetud, eel-
arved uueks perioodiks on jaotatud, taotlus-
dokumentide vormid, hindamise töökorrad 
ja juhendid on kinnitatud. Oleme peaaegu 
valmis. 

Uueks perioodiks on VIKO-l võetud 
mitmeid eesmärke ja seatud visioon.

Aastaks 2030 on VIKO piirkonnas:
 » arenenud mikroettevõtlus, turismindus 
ning kõrgema lisandväärtusega tööko-
had;

 » arukad ja võimekad kogukonnad ning 
paranenud elukeskkonna kvaliteet;

 » laialt levinud keskkonda säästvate ja 
uuenduslike lahenduste kasutamine, sh 
ring- ja biomajandus, nutikad ja kogu-
kondlikud energialahendused.

VIKO uue perioodi strateegias on tulemas 
eraldi meede 2: kogukonnad ja elukesk-
kond. VIKO varasem praktika on kogu-
kondade vaates olnud eelkõige suunatud nn 
pehmete tegevuste toetamisele. Piirkonna 
kodanikuühenduste arv on tasapisi kasva-
nud, kuid jätkuvalt on oluline nende võime-
kuse kasvatamine läbi teadlikkuse tõstmise 
ja erinevate ühisprojektide. Endiselt on vaja 
kaasata noori, toetada nende praktilisi ja 

omaalgatuslikke oskusi. Uute fookustena 
on kogukondade vaates esile kerkinud tur-
valisuse ja toimepidevuse küsimused, sa-
muti terviseedendus koos vaba aja veetmise 
võimalustega. Tegevuste kõrval on võrrel-
des varasemaga jõuliselt esile kerkinud ka 
vajadus elukeskkonna investeeringuteks. 
Piirkonna avaliku ruumi kvaliteet jätab 
kohati soovida, samuti on erinevad sihtrüh-
mad ühe olulise probleemina välja toonud 
vaba aja veetmise taristu vähesuse, mis on 
oluline elukeskkonna kvaliteedi tõstmiseks. 
Seetõttu on kogukondade ja elukeskkonna 
meetmest uuendusena võimalikud ka in-
vesteeringud terviseedendamise ja vaba aja 
veetmise võimaluste mitmekesistamiseks 
ning kogukondade turvalisuse ja toimepide-
vuse tõstmiseks.

Kõige selleni jõudmiseks aga tuleb meil 
ennekõike alustada kogukondade võimesta-
misega ja koosloome meetodite tutvustami-
sega. Kogukonna arendamisel tähendab 
koosloome jagatud vastutust ja võima-
lust panustada. 

Plaanime kohe peale aastavahetust kahte 
õppepäeva meie piirkonna kogukondadele. 
Eesmärk on tõsta kogukondade aktiivsust 
oma kohaliku elu mitmekesistamisel ja pro-
jektidest toetuse taotlemisel. Kogukonna 
ja elukeskkonnameetmest saavad toetust 
taotleda nii MTÜ-d, sihtasutused kui ka ko-
halikud omavalitsused ja mikroettevõtjad. 
Õppepäevad toimuvad: 

 » 18.01.2024 Sonda kogukonnamajas.
Õppepäev kogukondade võimestamise ja 
koosloome teemadel, kus teooria on põi-
mitud praktiliste harjutustega. Läbiviijaks 
Sotsiaalse Innovatsiooni Labor. Koolitaja 

Rasmus Pedanik on Eestis üks suurima ko-
gemusega ja tuntud koosloomejuht.

 » 15.02.2024 Sonda kogukonnamajas.
Õppepäev kogukondadele, oma projekti- 
idee vormistamine projektitaotluseks, et-
tevalmistus uueks taotlusperioodiks. Läbi-
viijaks InterAct Projektid & Koolitus OÜ. 
Koolitaja Annemai Mägi töötab InterActi 
meeskonnas alates 2005. aastast. Anne-
mai tugevusteks on erinevate projektide ja 
meeskondade juhtimine. Õppepäeva raa-
mes antakse osalejatele teadmised projekti 
idee kavandamisest, projekti ülesehitusest, 
seostest projekti erinevate teemade vahel, 
eesmärkide sõnastamisest, sihtgruppide 
määratlemisest jms. Kindlasti ka sellest, 
kuidas oma idee rahastajale sobivaks kirju-
tada ehk kuidas vastata rahastaja ootustele. 
Õppepäeva raames tuuakse osalejatele näi-
teid n-ö headest ja halbadest projektidest. 

Jälgige uudiseid ja teateid täpsete kellaae-
gadega ning ajakavadega VIKO kodulehel 
ja Facebooki lehel. Virumaa Koostöökogu 
tegevuspiirkonna ühisstrateegia aastateks 
2023-2030 ja uue perioodi meetmed, samuti 
uus LEADER rakendamise määrus on tut-
vumiseks kättesaadavad VIKO kodulehel 
https://www.viko.ee/organisatsioon/doku-
mendid/.

Täname kõiki meie liikmeid ja koos-
tööpartnereid tõhusa töö eest lõppeval 
aastal ja soovime kõigile teguderohket 
uut aastat! 

Anu Horn
projektispetsialist 
anu.horn@viko.ee

Kadri Kuusmik
tegevjuht 

kadri.kuusmik@viko.ee

Viru maleva tegevused Rakvere vabastamisega 
seotud mälestustusürituste nädalal 09.-13.01.2024
Kirde maakaitseringkonna 
Viru malev korraldab koostöös 
Vinni Vallavalitsuse, Rakvere 
Linnavalitsuse ja Rakvere Val-
lavalitsusega rahvamatka, et 
tähistada sellega Rakvere va-
bastamise 105. aastapäeva.

„Rahvamatka korraldame 
üheltpoolt Rakvere vabastami-
se aastapäeva meeles pidades 
ja mälestame selle „vabaduse 
matkaga“ neid, kes andsid oma 
elu Eesti Vabadussõjas meie rii-
gi iseseisvuse eest võitlemisel. 
Teisalt on see hea võimalus tä-
histada tervislikult ja koos uue 
aasta algust. Matkama tulevad 
meie kaitseliitlased, naiskodu-
kaitsjad, noorkotkad ja kodu-
tütred, kuid oodatud on kõik, 
kes soovivad seda tähtpäeva tähistada ja 
lihtsalt liikuda“, ütles Kirde maakaitse-
ringkonna ja Viru maleva pealik Jaanus 
Ainsalu.

13. jaanuaril toimuv „Viru maleva rah-
vamatk“ kulgeb Viru-Jaagupi kunagise 
koolimaja juurest (Viru-Jaagupi noorte-
keskus) kuni Palermos asuva J. Kunderi 
tn punase terrori ohvrite mälestusmärgini 
peamiselt kergliiklus- ja kõnniteedel. Bus-
sid väljuvad Rakvere spordikeskuse eest 
kell 9.30 ning tagasi liiguvad Viru-Jaa-
gupisse kell 14.00 ja 15.00. Kogunemine 
Viru-Jaagupi koolimaja juures kell 10.15, 
kell 10.30 avatseremoonia ja kell 10.45 
start. Matk toimub Rakvere-Luige tee 
kaudu, orienteeruv pikkus 13 km.

Selleks, et matkaga seotud logistika 
toimiks, palume kindlasti eelregistreerida 

aadressil virumatkkaitseliit.ee. Eelregist-
reerimine toimub kuni 10. jaanuar kell 
15.00. Matkama võivad tulla ka need, 
kes eelregistreerimist ei tee, kuid eelre-
gistreerimine aitab korraldajatel paremini 
organiseerida transporti neile, kellele see 
on vajalik.

Rakvere vabastamise nädal algab 9. 
jaanuaril näitustega Rakvere galeriis (Pikk 
15) koostöös Eesti Sõjamuuseumi, Eesti 
Vabadusvõitluse Muuseumiga, samuti on 
näitus Piirivalve, Kaitseväe ja Kaitseliidu 
erinevatest vormidest läbi kolme aasta-
kümne, aastatest 1990–2022. Näitus, kus 
saab tutvuda Eesti Vabadussõja ajalooga, 
uudistada KL vormirõivaid 90datest kuni 
tänaseni ja Vabadussõja-aegseid relvi on 
avatud 9.–12. jaanuar kell 10.00-18.00 ja 
13. jaanuaril kell 10.00-16.00. Eelregist-

reerimine suurematele gruppidele kuni 
8. jaanuar telefonil 5324 7344 ja e-mailil 
indrek.jurtsenko@kaitseliit.ee.

12. jaanuaril toimub Rakvere Linnava-
litsuse poolt korraldatud Rakvere vabas-
tamise 105. aastapäeva mälestusteenistus 
kell 10.30 Palermos J. Kunderi tn punase 
terrori ohvrite mälestusmärgi juures.

Eesti Vabadussõjas Rakvere linnaga 
seotud vabastuslahingud kestsid ajape-
rioodil 16.12.1918–12.01.1919. Poole-
tunnist veebiloengut teemal „Rakvere 
langemine ja vabastamine“, saab SA Vi-
rumaa Muuseumid ajaloolase Uno Trum-
mi ettekandes vaadata ja kuulata siit: 
https://www.youtube.com/watch?v=Gc-
jwJdxk9-E 

Info: 5324 7344 ja indrek.jurtsenko@
kaitseliit.ee.

Laekvere siselasketiiru  
tegemistest liikumisaastal 

Selle aasta võib lasketiiru külasta-
tavuse poolest edukaks lugeda. On 
tekkinud kindel tuumik, kes iganä-
dalaselt lasketiirus paugutamas käib. 
Toimib ka laskmisring, kus kõik hu-
vilised – kes rohkem, kes vähem – 
laskespordiga tegeleda saavad. Tõ-
sisemate tegijatega oleme osalenud 
ka mitmetel võistlustel, et kogemusi 
saada, võrrelda oma laskeoskuseid ja 
-tulemusi teiste omadega ning saada ülevaade lasketiirude oludest ja 
seal kasutatavast laskespordivarustusest. Ise oleme samuti uuendu-
si teinud. Nimelt sai MTÜ Laekvere Jahimeeste Ühing toetust ko-
haliku omaalgatuse programmist (KOP) laskespordi arendamiseks 
Laekvere piirkonnas. Toetusega, kuhu panustas ka Vinni Vallavalit-
sus, osteti laskespordivahendeid ja -varustust. Nüüd on meil kasuta-
da korralik õhupüstol Pardini. Võistlustel osalemise eeltingimuseks 
on laskuririietuse kasutamine. Ostsime laskuri püksid. Lisaks veel 
moona, vaatetoru, elektroonilise märgisüsteem jm. 

Laekvere laskuritel on läinud hästi, oleme saavutanud sellel aas-
tal mitmeid auhinnalisi kohti. Lääne-Virumaa meistrivõistlustel 
saavutasid Meribel Männik ja Janari Pettai õhupüssi harjutuses esi-
koha. Veel oleme osalenud nii Kaitseliidu meistrivõistlustel õhkrel-
vadest laskmisel, kus Argo Larionov saavutas õhupüstoli harjutuses 
5. koha. Janari Pettai 5. koht õhupüssi harjutuses ja Meribel Männi-
ku 8. koht ning Oskar Veetõusme 5. koht on samuti märkimisväär-
sed tulemused. Veel oleme osalenud Jõgeval toimunud võistlustel, 
kus Meribel ja Janari võitsid oma vanuseklassi harjutuses. Suvel El-
vas peetud võistlusel saavutas Meribel sportpüssi harjutuses (50 m 
distantsil 30 lasku lamades asendis) esikoha. Ka osalevad Laekvere 
laskurid aktiivselt Kaiseliidu võistlustel, kus Argo Larionov, Janari 
Pettai ja Meribel Männik on olnud esikaheksa seas. Laskevõistlustel 
on oma võistlusnärvi proovinud ka Heikki Männik ja Janari Männik 
ning seda edukalt.

Kokkuvõtteks saab öelda, et laskespordivarustuse uuendamine 
aitab tulevikus laskuritel oma sooritustele paremini keskenduda 
ja paremaid tulemuse saavutada. Nüüd on Laekvere siselasketii-
rus võimalik laskmiseks kasutada erinevaid õhk- ja sportrelvi ja 
seda nii noortel kui ka eakamatel laskespordi huvilistel. Eeskätt on  
oodatud Laekvere piirkonna inimesed, aga ka kaugema kandi rah-
vas on teretulnud.

Argo Lepa
laskespordiinstruktor

Foto: Argo Lepa

Kohaliku omaalgatuse prog-
rammi toel muretseti hädavaja-
likku varustust. 
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Fosforiidisõda mäletad?
Mõnda aega tagasi tekkis valla-
muuseumil võimalus saada en-
dale Tallinna Ülikooli tudengite 
koostatud pop-up näitus „Kuhu 
lähed, Virumaa? Fosforiit – sõber 
või vaenlane?“. Näitust pakkus 
muuseumile Rakvere juurtega 
TalTechi maapõueresursside üli-
õpilane Henri Olavi Suomalai-
nen. Aitäh talle selle eest!

Näitus valmis TLÜ erinevate 
erialade tudengite koostöös Eesti 
Ajaloomuuseumiga ning see avati 
Maarjamäe lossis rahvusvahelise 
keskkonnaajaloo konverentsi pu-
hul 2019. aasta suvel. Sealt liikus 
näitus edasi Tallinna ülikoolides 
ja jõudis nüüd otsaga Vinni.

Näitusel on võimalus tutvuda 
nii poolt- kui ka vastuhäältega, 
erinevate Eesti maavarade, sh 
fosforiidi ning fosforiidi kaevan-
damise ajalooga. 

„Näitus tutvustab fosforiidi-
sõda kui Eesti keskkonnaajaloo 
ühte kõige olulisemat verstapos-
ti. Kui seni on fosforiidisõda esi-
tatud peamiselt Tallinna ja Tartu 
vaatenurgast, siis sellel näitusel 
tuuakse uudsena kuuldavale ka seni alaesin-
datud virumaalaste hääl,“ on kirjutanud koos-
tajad. 

Jah, ka virulaste hääled. Nagu on meenuta-
nud tollane Rakvere rajooni parteijuht Ülo Nii-
suke oma mälestusteraamatus „Ajad ja inime-
sed“, et talle oli 1987./1988. aasta vahetuseks 
selge, et rahva tahte vastaselt ei suudeta fos-
foriidi kaevandamist planeerida. Taustaks üle-
maailmne keskkonnateadlikkuse suurenemine 
1970–80-ndatel, sh Tšenobõli tuumakatast-
roof, mis mõjutas ka Eestit. Hagu andis rahva 
ärkamisele omakorda NL parteijuhi M. Gor-
batšovi perestroika ja glasnosti poliitika. Äkki 
polnud enam keegi senisega rahul. Kui 1987. 
aastal avalikustati plaanid fosforiidikaevan-
duste rajamiseks Toolsesse ja Viru-Kabalasse, 
reageeris avalikkus plaanidele protestidega.

NÄITUSEL NÄED, MILLINE  
NÄEB VÄLJA FOSFORIIT
Arvan, et vähesed on näinud, missugune see 
fosforiit ja või selle peal asuv graptoliit-argil-
liit (vananenud nimetusega diktüoneemakilt) 
välja näeb. Nende kahe fosforiidisõja val-
landanud maapõuerikkuse kõrval on võrd-
lemiseks väljas tavalisemaid – liiva, kruusa, 
põlev-, lubja-, dolokivi jt maavarasid. Selgi-
tavatest tekstidest leiab teavet ümbruskonnas 
asuvate maardlate, karjääride jmt kohta.

LOED SEISUKOHTADEST POOLT JA VASTU
Näituse kõige huvitavam osa on tugengite 
poolt näitusele saanud seisukohad – fosforiidi 
kaevandamise poolt või vastu. On ju Virumaa 
üks eestlaste vanimaid elupaiku, siin andis 
elatist puhas meri, hoolega hoitud mets ja 
vaevaga haritud põld. Viimastel aastakümne-
tel on Lääne-Virumaast saanud Eesti suurim 
põllumajandustoodanguga maakond. Siit saa-
vad alguse paljud Eestimaa jõed, siinne muld 
on viljakas, ent karsti tõttu põuakartlik. Ja see 
graptoliit-argiliit, tollase nimetusega diktüo-
neemakilt, mis annab maagi väljutamisel sur-
veveega põhjavette radioaktiivseid ühendeid 
ning õhuga kokku puutudes süttima kipub. 
Võtku siis tohter hiljem kinni, millest inimene 
va hukutava sõralise sai.

Painas ähvardav migratsioonilaine. Terves 
Eestis moodustas eestlaste osakaal 1989. aastal 
vaid pisut üle 61%. Ida-Virumaal oli niigi krii-
tiline demograafiline seis põliselanike kahjuks, 
kaevanduste käikuminemise järel ähvardas 
sama seis Virumaa läänepoolsemat osa. 

VIRUMAAL EI SAA KERGE OLEMA 
Kuidas leida tasakaal majanduse ja keskkon-
na vahel? See on probleem, mis vaevab Eestit 

üha sagedamini. Kuidas saada maksimaalset 
majanduslikku kasu? Kuidas säilitada ja kaits-
ta elukeskkonda? Neid küsimusi ei saa küsida 
üksteisest lahus. Meie maapõu sisaldab suurt 
kogust fosforiiti, mida saab kasutada väetis-
te, aga ka mitmete teiste toodete tootmiseks. 
Kuidas saada kasu Eesti maapõues asuvast 
fosforiidist? Ja kuidas kaitsta Eestit kaevan-
damisest tulenevate looduslike ja sotsiaalsete 
kahjude eest?

Näitus uurib, kuidas Eestis on eri aegadel 
käsitletud fosforiidi kaevandamist, selle ma-
janduslikku tasuvust ning sellest tulenevaid 
keskkondlikke ja sotsiaalseid probleeme. 

Näituselt saame lugeda, et fosforiidi kae-
vandamiseks ja töötlemiseks Eestis peavad 
olema täidetud järgmised tingimused: fosfo-
riidi kaevandamine ja töötlemine peab olema 
majanduslikult tasuv; peab saama kaevanda-
da keskkonnahoidlikult; sellest peab olema 
eestimaalastele kasu; selleks peab olema ko-
halike kogukondade toetus.

Üks näitus ei saagi kuigi pikalt jutustada 
toonasest fosforiidisõjast. 

IGA OKAS LUGES
Ega siin kohapealgi tukutud, kui oma jalge-
alust õõnestati. Mõned näited. 1971. a moo-
dustatud Lahemaa rahvuspark oli muuhulgas 
rajatud ka kaevanduste laienemise vastu. 
Eestlaste seas väga loetava Eesti Looduse 
ajakirja erinumber Pandiverest 1987. aasta 
mais. Pandivere vete kaitseks 1988. aastal 
moodustatud Pandivere riiklik veekaitseala. 
Arvukalt koosolekuid, kohtumisi teadlastega, 
arutelusid kollektiivides, koolides, kodudes, 
omavahel. Iga okas luges, nagu öeldakse Ke-
vadtormi õppusel. 

Loodus-, muinsuskaitse- ja kultuurirahvas – 
kogu avalikkus tuli kaasa. Meie oma vallast 
pärit kirjanik Kalju Saaber kirjutas ohudraa-
ma „Koduvõõrad“, mida suure menuga män-
gis Rakvere Teater. Lõpuks ometi ärkas ka ra-
joonileht Punane Täht, mis hakkas kajastama 
lugejale olulisi teemasid kavandatavatest kae-
vandustest, saastatud jõgedest, põhjaveest, 
reostavatest suurfarmidest jpm. 

Vilde ühismajandi kirjanduspreemia pre-
meeris oma maad ja rahvast ning tema saatust 
käsitlevaid kirjanikke Rudolf Sirget, Mats 
Traati, Hando Runnelit, Veera Saart, Arvo 
Valtonit, Siberi loodusest ja inimestest kir-
jutanud Nikolai Baturinit jt. Elust-olust meie 
ümber kutsuti kirjutama ka koolilapsed. Ees-
tile keerulistel aastatel asutas Vilde kolhoos 
veel ka missioonipreemia, mille on saanud 
Virumaa vere ja muldade kaitsja raadioaja-
kirjanik Ott Kool, Eesti Teaduste Akadeemia 

president akadeemik Ago 
Köörna ja Viru-Jaagupi ki-
rikuõpetaja Madis Oviir. 
Kirjanikud käisid sagedasti 
Vilde-mail, kirjutasid näh-
tust-kuuldust ajakirjandu-
ses. Ja ega’s Vilde-põllu-
meeste rahade eest taastatud 
ning tegutsemas hoitud Rä-
gavere mõis-muuseumiski 
käidud ainult kauneid viiu-
leid ja harfe kuulamas. Kõr-
gete külalistega lepiti kokku 
nii mõnedki olulised koh-
tumised, nad olid saadikud 
meie sõnumeid viima sinna, 
kuhu vaja. 

„Virumaa ja Pandivere, 
mure täidab maa ja mere. 
Virumaa ja Pandivere, sinu 
eest ma pandin vere.“ Seda 
Hando Runneli luuletust 
laulsid RAM, tudengid ja 
rahvas. Riiklik Akadeemi-
line Meeskoor oli teatavasti 
vildelaste suur sõber, sage 
külaline siinmail. 

Miks siin kirjanike-kul-
tuuritegelaste rolli niipalju 

rõhutada? Sest just kultuurirahvas oli see, kes 
pani teadlaste keerulised tekstid tavainimese-
le arusaadavasse keelde ja vormi ning aitas 
rahval koonduda ühise eesmärgi taha. 

ISEGI EDGARI SAIME  
ENDALE JUST SELLEST AJAST 
Edgar Savisaar on oma mälestusteraamatus 
„Savisaar – poliitik ja romantik“ meenutanud, 
et talle oli selge, et Eesti saatus otsustatakse 
Kirde-Eestis. Nii pole imestada, kui ta Eesti 
NSV valitsusjuhtide Karl Vaino, Bruno Sauli 
jt vastu võideldes juhtohjad enda kätte haaras. 

Kirde-Eesti sotsiaalmajanduslike problee-
mide lahendamiseks oli vaja luua eraldi fond. 
Selle loomise taga oli Edgar Savisaar. 1988. 
aastal asutatud Virumaa arengufondist rahas-
tati uurimistöid, korraldati sotsioloogilisi kü-
sitlusi Virumaa probleemide teadvustamiseks 
ja neile lahendusteede leidmiseks. Fond ra-
hastas keskkonna-alaseid uurimusi, toetas Vi-
rumaa noorte õppimaasumist kõrgkoolidesse, 
esitas pöördumisi Eesti valitsuse, avalikkuse, 
aga ka välismaa poole. Sama fondi toel alga-
tas Peep Veedla roheliste rattamatka-liikumi-
se „Kuhu lähed, Virumaa?“. Virumaa kirjan-
dusauhindki pärineb samast ajast. Ka IME 
(IseMajandav Eesti) kasvas väga paljus välja 
neistsamadest fosforiidiaruteludest, on mee-
nutanud sotsiaalteadlane Marju Lauristin on 
oma raamatus „Punane ja sinine“. 

VIRULASTE MURE  
KODU KAOTAMISE PÄRAST 
Näitusel esitatud tegemiste ja hoiakute tagant 
vaatab vastu virulaste mure – kuidas elada siin, 
kui sul kaevanduste tulekuga puhast joogi-
vett ei ole? Kuhu kolida kaevanduste ja maa 
segipööramise ja elutuks muutmise eest sel-
lelt maalt, kuhu oled rajanud oma kodu, kus 
on sinu juured? Inimesele, kelle jaoks polnud 
kodu ei tänav ega küla, vaid terve N Liit (too-
nasest Haritonovi-Duhmanovi populaarsest 
laulust), oli selline mõtteviis muidugi arusaa-
matu. Aga mida rohkemat oli virulasel veel 
oma maal kaotada, kui okupatsioonivõim oli 
juba ära võtnud tema maa, ühistanud tema vara 
kolhoosi, võtnud küüditamisega kodutalu.

Positiivsete külgedena toodi välja, et põ-
levkivist saab elektrit ning et põlevkivi kae-
vandamine annab tööd ja leiba. 

Pisike näitus fosforiidikaevandamise kee-
rulisele teemale vastuseid ei anna, küll aga 
mõtteainet. Asi seegi! 

Aga isiklikud fosforiidisõja meenutused 
tasuks kirja panna küll. 

Hilje Pakkanen
Vinni Vallamuuseumi juhataja

Laekvere  
piirkonna ajaloost
20 aastat tagasi – 2003. aasta 3. märtsil avati Laekvere ale-
viku keskel Kesk tn 12 majas AS Helter kauplus, tänapäe-
val Aldarmarket. Kaupluse eelmine asukoht oli Kesk tn 6, 
varem erakätes olnud kauplus Elbe.

Maja Kesk tn 6 ehk nn Leemetsi maja lammutati 2022.
aasta maikuus. 

30 aastat tagasi – 1993. aasta 1. jaanuaril taastati endi-
ne Laekvere Tarbijate Kooperatiiv. Laekvere TK tegutses 
1909–2006, liitus Järva TÜ-ga. Kauplus A ja O, hiljem 
Coop Kesk tn 15.

30 aastat tagasi – 1993. aasta veebruaris avati Laekvere 
rahvamaja uus hoone, ehitatud aastatel 1988–1989. 

30 aastat tagasi – 1993. aasta suvel ja sügisel moodus-
tati endise Laekvere kolhoosi asemel Venevere Farm OÜ, 
Laekvere PM OÜ, OÜ Muuga PM, Rahkla OÜ, OÜ Hese-
ka ja veel rida uusi ettevõtlusvorme. 

45 aastat tagasi – 1978. aasta märtis liideti Rahkla ja Ka-
levi sovhoosid, tekkis suur Laekvere sovhoos – 18 500 ha.

60 aastat tagasi – 1963. aastal likvideeriti Laekvere 
haigla sünnitusosakond.

65 aastat tagasi – 1958. aastal jõudis elekter Laekvere 
kooli ja haiglasse.

70 aastat tagasi – 1953. aasta 15. novembril alustas tööd 
Laekvere Maa-Jaoskonna Haigla 15-ne voodikohaga.

75 aastat tagasi – 1948. aasta 22. oktoobril tehti valmis 
meie piirkonna esimene kolhoos „Võitlus“ Rohu külas.

75 aastat tagasi – 1948. aastal alustas tööd Laekvere 
Tarbijate Kooperatiivi leivatööstus Laekveres, kasutusel 
oli see kuni 1960. aastani. Pagarid olid Arseni Birnbaum ja 
Heldur Bärtelson. Hiljem veeti meie piirkonda leiba Simu-
na leivatööstusest. 

100 aastat tagasi – 1923. aastal algas Sonda–Tudu– 
Mustvee kitsarööpmelise raudtee ehitus (63 km). Raudtee 
ametlik avamine toimus 1. augustil 1926. Uuele teele toodi 
ka vajalik veerem, sealhulgas 8 reisi- ja 316 kaubavagunit. 
Tavaliselt liikus Sonda–Mustvee liinil ööpäevas viis ron-
gi: postirong, kolm kaubarongi ja õhtune reisirong. Son-
da–Mustvee liinil oli mitu metsa väljaveo haru, samuti oli 
Mustvees 2 km pikkune teeharu sadamaga ühenduses. 

1968. aastal suleti selle raudteeliini esimene osa Avinur-
me–Mustvee lõik. 

1972. aasta 1. mail asus Sondast teele viimane rong 
Avinurme poole. Sonda jaamas oli rongi ära saatmas 
kogu Sonda rahvas, igas jaamas olid peatused nii pisarate 
kui lilledega. Metsaküladele oli see suur kaotus, puudu-
sid ju siin korralikud autoteed. Nii kaikus viimast korda 
Alutaguse metsade vahel vedurivile, algas metsakülade  
väljasuremine. 

120 aastat tagasi – 1903. aastal moodustati Paasvere 
Valla Vabatahtlik Tuletõrje Ühing asukohaga Laekveres, 
kuhu ehitati aastaid hiljem kaasaegne pritsikuur koos voo-
likute kuivatamise ja vaatlustorniga. 

440 aastat tagasi – 1583. aastal on esmamainitud Lõusa 
mõisa (sks Laus), küla on mainitud juba 1414. aastal. Mõi-
sa peahoone on hävinenud, põles maha 1900. aasta paiku. 
Mõisahoone varemed lükati põllule hunnikusse 2023. aas-
ta kevadel. Alates 1831. aastast kuulus Lõusa ja ka Moora 
mõis parun Alexander Georg von Stackelbergile (1806- 
1894). 1879. aastal oli Lõusa mõisal kümme adramaad. 
Lõusa mõisale kuulusid ka Väiküla karjamõis (WeiküllL), 
Lepiku küla (Leppick) kahe adramaaga ja Padu (Paddo) 
küla kaheksa adramaaga. 

1977. aastal ühendati Laekvere k/n otsusega Lõusa küla 
Moora külaga – nii lõppes ühe baltisaksa mõisa ja küla aja-
lugu. 

490 aastat tagasi – 1533. aastal on esmamainitud Paas-
vere mõisa, küla esmamainitud 1241. aastal. Mõisa kar-
jamõis Aru ehk saksa keeles Brunnenhof, ka Arro ehk 
Arrohof. Paasvere oli Simuna kihelkonna üks suuremaid 
külasid oma 23 adramaaga. 

490 aastat tagasi – 1533. aastal on esmamainitud Edive-
re (Ädivere) mõisa, hiljem karjamõis. Liideti hiljem Paas-
vere ja veel hiljem Muuga mõisaga.

510 aastat tagasi – 1513. aastal on kirjalikes ürikutes 
esmamainitud Rahkla (Rachkel) mõisa. On teada, et küla 
on mainitud juba 1414. aastal – siis kuulusid Rahkla maad 
ning ka Muuga ja Rohu maad Püha Brigitta (Pirita) kloost-
rile. Rahklas oli kümme adramaad. 

570 aastat tagasi – 1453. aastal (ka 1414) on esmamai-
nitud Luusika (Lusik) küla. Mõis asutatud 1641. aastal. 

2024. aastal võivad meie piirkonna paljud külad tähista-
da oma esmamainimise 610. aastapäeva, sest 1414. aastal 
on mainitud Laekvere, Lõusa, Luusika, Moora, Muuga, 
Rahkla, Rohu ja Venevere küla. 

Andres Nurm Laekverest

Väljapanek Eestis leiduvatest maavaradest. Foto: Hilje Pakkanen
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Õppekäik „Hakkama- 
saamine looduses“
Roela Kooli 4. klass käis Keskkonnainvesteerin-
gute Keskuse (KIK) keskkonnateadlikkuse aktiiv- 
õppeprogrammi „Hakkamasaamine looduses“ 
raames puhta vee teemapargis.

Retk toimus 20. 
septembril ning 
osales 13 õpilast.

Saime teada, 
mida looduses tä-
hele panna ning 
kuidas liikuda 
metsas nii, et ära 
ei eksiks. Seejuu-
res tutvusime ka Metsamõisa pargi asukate ja nende elutegevuse 
erinevate tagajärgedega. Elevust tekitasid nii röövellikud haigrud, 
kes isegi pardipoegadele ei halastanud, kui ka ,,seelikuga puu“ 
(omapäraselt kasvanud okstega pärn).

Seejärel õpetas matkajuht,  mida teha siis, kui oled juba eksi-
nud. Proovisime erinevaid endast märku andmise viise ning val-
mistasime käepärasest materjalist istumisaluse, mis võimaldaks 
oodata päästjate saabumist.

Järgnes mõnus lõunapaus püstkojas. Julgemad said proovida 
teed, mis oli valmistatud meie endi poolt eelnevalt korjatud vaa-
rikavartest ja nõgestest. Nii mõnigi laps pidi üllatunult nentima, 
et ,,kõlbab juua küll“ ja leidus neidki, kellele selline keedus väga 
maitses.

Programmi teises pooles omandasime teadmisi selle kohta, 
mida pakkida matkakotti, kui on kavas ette võtta pikem teekond 
looduses. Proovisime järele termoteki soojuse ja katsetasime kaua 
aega kulub nn tulepulkadega lõkke süütamiseks.

Rühmatööks saime ülesande ehitada lihtne varjualune metsas 
ööbimiseks, kasutades koormakatet ja nööre. Nüüd teame, milline 
on katuse õige kaldenurk, kuhu teha lõke ning miks on hea, kui 
tule juures kivi on.

Keskkonnateadlikkuse programmis saadud teadmised on prak-
tilise väärtusega ning kasutatavad hakkamasaamiseks looduses 
tulevikuski.

Oli huvitav ja mõnus päev!
Liia Sikk

õpetaja 

Sügis Vinni valla raamatukogudes
Lisaks raamatute laenutamisele pakuvad 
raamatukogud erinevaid kultuuriüritusi ja 
teematunde. Tänapäeval on raamatukogud 
kujunenud informatsioonikeskustest avali-
keks kultuurikeskusteks. Valla raamatuko-
gude sügisesse mahtusid nii ühisüritused 
kui ka igal raamatukogul olid omad koha-
likke võimalusi arvestavad toimetamised 
ja raamatukogutunnid.

Nii osalesid Vinni raamatukogude nai-
sed 9. septembril maskeerituna muinasjutu 
tegelasteks Roela laadal. Oli Punamütsike-
se ja Karlssoni töötuba, tädi Rumpumpel ja 
Hildur Majasokk müüsid koos abilistega 
vähem kasutatud mahakantud raamatuid. 
Tuhkatriinul oli loterii. Saabastega kass 
jagas temaatilisi küsimuste lehti, mida siis 
kohapeal ka täideti ning vastajate vahel 
loositi koos Gaute Kivistikuga tund enne 
laada lõppu neli auhinda. Võitjatega võeti 
ühendust ja toimetati meened kätte. 

20.–30. oktoobrini toimusid üleriigili-
sed raamatukogupäevad „Kohtume raama-
tukogus“. 

Meie vallas algasid need Roela rahva-
majas, kus said Vinni valla kõige tublimad 
noored lugejad (pildil) lustida mustkunst-
niku etendust jälgides ja jäätisemasina 
jäätist limpsides. Ülimalt tore, et jätkub 
ikka noori, kellele lugemine on oluline. 
Tunnustusüritust oleme läbi viinud juba 
kolmel korral ja seda tänu valla toetusele. 
Loodame, et saame raamatusõpru ka edas-
pidi meeldivalt üllatada. 

Vinni-Pajusti Raamatukogu, Roela 
Raamatukogu, Laekvere Raamatukogu ja 
Ulvi Raamatukogu liitusid LUGEMISI-
SU programmiga. Programmi eesmärgiks 
on innustada 5–13-aastasi lapsi lugema, 
pakkudes selle juurde mängulist ja hari-
duslikku lisategevust. Lapsed saavad raa-

matukogust valida endale lugemiseks mee-
lepäraseid raamatuid ja läbiloetud teosed 
pannakse lugemispassi kirja ning kevadel 
toimub pidulik lõpetamine koos auhindade 
jagamisega. 

Raamatukogud on alustanud helkurite 
kogumise aktsiooni „Helkurid liikuma“, et 
aidata neid, kel helkur puudub. Too sina-
gi kasutuna seisev helkur oma lähimasse 
raamatukokku ja meie anname need edasi 
jälle neile, kel vaja. Nii saad sa teha head 
nii endale kui ka teistele.

Laekvere, Muuga ja Roela raamatuko-
gud osalesid maal elamise päeval. Osavõtt 
oli väga elav ja tegevust jätkus terveks päe-
vaks

Lisaks ühisüritustele toimusid raamatu-
kogudes eriilmelised üritused ja teematun-
nid.

Ulvi raamatukogus oli külas Urve Tin-
nuri, kes tutvustas oma raamatuid ning 
aitas mõista, kuidas sünnib tema looming. 
Koolivaheajal toimunud lastepäeval tegi 
raamatukogu koostööd Ulvi klubiga. Tut-
vuti multifilmiga, meisterdati helkureid 
ning raamatukogu ruumides toimus aarde-
jaht. Lapsed pidid lahendama mõistatusi, 
mille lahendamine viis aardeni. Novemb-
ri lõpus, hingedekuu hingekosutuseks, oli 
külas Gerda Kordemets ning muusikalise 
etteaste tegid Peep-Hans Pihlak ja Margus 
Grosnõi.

Laekvere raamatukogus toimus ettelu-
gemine ja kirjandusmäng algklassidele. 
Novembris tähistati liikumisaastat, kus 
algklasside lastel oli liikumistund raamatu-
kogus: lahendati salakirja, õpiti kasutama 
laenutuskappi, tegeleti raamatuvõimlemi-
sega ning toimusid erinevad ringmängud. 

Igal sügiskuul olid Muuga raamatuklu-
bi kokkusaamised. Nii räägiti septemb-

ris suvistest lugemis- ja teatrielamustest, 
oktoobris loeti Urve Tinnuri raamatuid ja 
novembris tutvuti põhjamaade kirjanike 
teostega.

Roela raamatukogus algas ürituste sari, 
kus endine raamatukogu töötaja Tiina tut-
vustas(b) kohaliku eluga seotud vanu fo-
tosid. Toimusid iganädalased samas majas 
asuva lasteaia lastega muinasjutu-multifil-
mi hommikud.

Vinni-Pajusti raamatukogus oli sügis 
samuti teguderohke. Septembris tutvusid 
2.b klassi lapsed Piret Raua ja tema loo-
minguga. Lapsed lustisid, mängides näi-
dendit „Kolm soovi“. Lisaks tutvuti ka 
teiste kuulsate kirjanike Raudadega: ema 
Aino Pervik, isa Eno Raud, vennad Mihkel 
ja Rein Raud jt.

Õpetajate päeval tutvusid 3.a klassi 
õpilased erinevate koolidega: kooliga, kus 
lühemat aega õppis Pipi Pikksukk; kooli-
ga, kus kõik oli pisut pahupidi (Pahupidi 
kool); õuduste kooliga ja kooliga, kus käi-
sid praeguste laste vanaemad-vanaisad.

See oli ainult lühike ülevaade Vinni 
vallas tegutsevate raamatukogude tööst.  
Raamatukogude uudistega saab kursis olla, 
kui külastad kodulehte https://vinniraamatu- 
kogud.eu. 

Facebooki leht https://www.facebook.
com/profile.php?id=100087403959494.

Külastage ikka raamatukogusid, sest 
nad vajavad teid – LUGE-
JAD!

Ilusat aastalõppu ja te-
gusat uut aastat!

Kohtume raamatuko-
gus!

TEA JÄRVIS
Vinni valla raamatukogude koordinaator

Püstkojas toimunud lõunapausil keedeti teed meie endi korjatud taime-
dest. 

TÄNUAVALDUS
Laekvere Kooli lasteaed Rüblik tänab lapsevanemaid, kes on eri-
nevatel viisidel panustanud lasteaiaelu huvitavamaks muutmisesse.

,,Rüblikute“ rühm tunnustab perekond Tartot, kes on aidanud 
valmistada õppevahendeid ja viinud läbi huvitavaid tegevusi. 

,,Mõmmikute“ rühm tänab kõiki lapsevanemaid, kes finantsee-
risid tähtede, numbrite tahvli valmimist ja lapsevanemaid Reigot 
ning Heleriini, kes tahvli ja mudaköögi füüsiliselt teostasid. Samuti 
suur aitäh Tanel ja Kristi Maasillale, kes aitasid kaasa jalgpallivära-
vate valmimisele.

Koostegemise rõõm on üks suur rõõm!

Laekvere Kooli lasteaed Rüblik

Huvitegevuses osalemise kulu-
de kompensatsiooni on võimalik 
taotleda kuni 20. detsembrini
Hea lapsevanem! Tuletame meelde, et vastavalt kehtivale kor-
rale on huvikulude kompenseerimist võimalik taotleda korraga 
kuni kolme eelneva kuu eest, sealjuures oktoobris, novembris ja 
detsembris tasutud õppetasude kohta on dokumentide esitamise 
viimane tähtaeg 20.detsember. 2024.aastal 2023.aasta maksedo-
kumentide alusel kulusid ei kompenseerita. 

Lugupidamisega 
Margit Diits
haridusnõunik
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Haridusaasta 2023
Meie ümber toimub pidevalt midagi, 
aga kiirustamise tuhinas pole alati aega 
märgata ja kuna pidevalt tuleb uut pea-
le, siis unustame toimunu peagi.
Veebruarikuus olime uhked – meie koolide õpilased 
esinesid väga väärikalt Tartu rahulepingu ja Eesti Va-
bariigi aastapäeva tseremooniatel. Loodame koostöö 
jätkumisele.

Roela Kooli algatusel käivitus edukalt lastevane-
mate süstemaatiline koolitusprogramm. Peaaegu iga 
kuu kohtusime psühholoog Rita Rätsepaga, et saada 
juurde uusi teadmisi ning arendada laste ja noortega 
suhtlemise oskusi.

Kindlasti annab maakondlikus projektis „Lää-
ne-Viru maakondliku integreeritud teenusmudeli 
väljaarendamine koolist väljalangemise ennetami-
seks“ osalemine tõuke varakult abivajajaid märgata, 
toetada ja teha tulemuslikku võrgustikutööd. Aitäh 
teile, empaatilised juhid, õpetajad ja tugisüsteemi 
töötajad. Olete parimad!

Aprillis oli meie kõige noorem kool, Vinni-Pajusti 
gümnaasium siginat-saginat täis – tähistati 35. sünni-
päeva. Pikka iga, ärgem laskem latti alla!

Kenasti laabus Vinni-Pajusti Gümnaasiumi ja Rei-
nar Halliku Korvpallikooli koostöö. Õpingutega saadi 
hakkama ja võistlustelt nopiti ridamisi võitusid.

Oleme veendunud, et meie vallas toetatakse suu-
repäraselt õpilaste huvitegevuses osalemist. Tasku-
kohaseid võimalusi on rohkelt ja osalejaid palju.

Oli vabariikliku noorte laulu- ja tantsupeo aasta. 
Suure peo kogemuse sai 150 laululast. Loodame, et 
leiame entusiastid, kes ka rahvatantsijad tulevikus 
läbi tiheda sõela veavad.

Pärast mitmeid aastaid said meie õpilased tänu 
eestvedavale õpetajale TV 10 olümpiastardi koge-
muse. Roela Kooli edu võiks tiivustada teisigi.

Kuna lapsi ja noori on vallas palju, siis on heameel 
uuest avatud lasteaiarühmast Ulvis, mänguväljakust 
Viru-Jaagupis, skate-parkidest Laekveres ja Roelas, 
madalseiklusrajast ja jõuväljakust Laekveres.

Laekvere Kool sai uue direktori. Soovime edu, 
hea Lea Külmallik. Oleme tänulikud, et meie koo-
lides ei jää ükski tund andmata, läbi raskuste on õn-
nestunud vakantsed kohad täita. Tõsi, suur osa neist 
siiski õpetajate ülekoormuse hinnaga.

Käesoleval aastal liitus Vinni vald teiste maaoma-
valitsustega, et näidata, kui tore on maal elada, Maal 
elamise päeval olid avatud uksed nii Laekvere kui 
Roela koolis.

Päris palju energiat panustati Ukraina riigi ja tema 
rahva abistamiseks. Saagu rahu!

Vinni vallal on võimalus, mida enamus omavalit-
sustel ei ole. Meil on oma kõrgkool – Tallinna Tehnika- 
kõrgkooli teenusmajanduse instituut. Aitäh, et olete 
meid koostööle kaasanud. Õpilased meenutavad siia-
ni vahvat ettevõtluspäeva.

Meie raamatukogud teevad suurepärast koostööd 
koolide ja lasteaedadega. Nii me lugejaid kasvata-
megi.

On tore, et lasteaedades väärtustatakse tervislikku 
toitu. Juba kaks maja (Vinni ja Kulina) on saanud 
toitlustamise ökomärgise ning samme samas suunas 
astuvad teisedki majad.

 Hariduselu aitab mitmekesistada erinevates pro-
jektides osalemine: ettevõtliku kooli teed astuvad 
Vinni Lasteaed, Roela Kool ja Vinni-Pajusti Güm-
naasium, Lasteaed Tõrutõnn on meil hea lasteaia 
teerajaja ning au sees on taimne teisipäev, liitutud on 
rohelise kooli programmiga, mitu lasteaiarühma pe-
seb hambaid suukooli programmiga. Laekvere Kool 
astub sihikindlalt juba mitmeid aastaid rohelise kooli 
teed. Lõpuks on meie valda, Vinni-Pajusti Gümnaa-
siumi jõudnud ka liikuma kutsuv kool. Õppetöö loo-
mulik osa on iga-aastased erinevad keskkonna inves-
teeringute projektid ja kindlasti ka vägivalla vastased 
liikumised – igas asutuses oma. 

Ning veel palju-palju muud, olgu see siis kõrvitsa-
te kasvatamine loomaaiale, küünlaümbriste kogumi-
ne, koostöö PPA või Karell kiirabiga, head riigieksa-
mitulemused, olümpiaadidel osalemine, tunnustatud 
õpilased ja õpetajad või kogetud koolirõõm.

Järgmisel aastal säilitagem kõik vana ja hea ning 
alustagem uue ja põnevaga!

Ilusat aasta lõppu ja head uut!
Margit Diits
haridusnõunik

Vinni-Pajusti Gümnaasiumi noored  
taas kunsti tundma õppimas
8. novembril startisid 16 Vinni-Pajusti güm-
naasiumi noort pealinna poole, ka seekord 
võeti suund sisse Fotografiska ja Kunstihoo-
ne Lasnamäe paviljoni.

Esmalt käidi ära Fotografiskas, kus oli 
üleval näitus „The world according to Rog-
er Ballen“. Natuke ringi vaadates ja uurides 
said lapsed aru, et maailm Roger Balleni 
jaoks on korras, kuid samas korrapäratu ja 
mõnes mõttes lausa sünge. Pildid olid süga-
va tähendusega ja sarnased, kuid jällegi – 
iga pilt oli sisu poolest väga erinev. 

Liikusime ka ajas tagasi ning maandusi-
me 1990ndate diskol, mis oli loodud Too-
mas Volkmanni poolt. Veel oli üleval Omar 
Victor Diopi näitus, mida mõnel õpilas õn-
nestus näha juba teist korda. 

Kui Fotografiskas olid mõtted mõlguta-
tud, suunduti edasi Tallinna Kunstihoone 
Lasnamäe paviljoni. Ka sellel korral õnnes-
tus lastel saada osa imelise giidi Minni koge-
musest ja loost näituse kohta, mille nimeks 
oli „Transs“. Just see oli Tallinna Fotokuu 
kaasaaegse kunsti biennaali paenäitus. 

Näitus tekitas lastes palju erinevaid tun-
deid ja emotsioone. Olid teatud teosed, mis 
tekitasid ebamugavust just nii, nagu kunst-
nik soovinud oli, ja oli ka töid, mis tekitasid 
südamesse sooja tunde. Ka seekord andis 
giid lastele võimaluse väga palju ise kaasa 
rääkida ja ideid jagada. Õpilastele anti ka 
tähtis ülesanne, nimelt pidid nad moodusta-
ma grupi ning valima mingi teose ja kuju-
tama, et just nimelt nemad on selle autorid 
ning räägivad, mida see töö endast kujutab. 

Viimaks said lapsed võimaluse luua näi-
tusest ise video ning saata see konkursile, 
kus loositakse välja auhind parimale. 

Seejärel suunduti tagasi kodukanti, kus 
päev muidugi veel läbi ei saanud, sest külas-
tati veel ka Rakvere kunstigaleriid. Ka seal 

oli palju huvitavat. Lastele kõige meeldejää-
vam asi oli sealt Riho Küti maal, mis väga 
paljudele meeldis. Järjekordselt avaldasid 
kõik näitused väga palju tundeid ja emot-
sioone. Õpilased olid saadud kogemusega 
väga rahul ning soovitavad teistelgi minna 
ja need näitused läbi käia. Kindlasti on ka 
see muljetavaldav, kui suured kultuurihuvi-
lised VPG õpilased on ja kui suurt huvi nad 
tunnevad oma silmaringi laiendamise vastu.

Projekti algataja Mart Pitsner ütles, et 
VPG põhikooli noorte kultuuriprojekt kes-

tab juba teist hooaega ning selle ajaga on 
tekkinud arvestatav kunstihuviliste selts-
kond, kes kunstisaali ei karda, vaid võima-
lusel nende ustest ise sisse astub. „Oleks 
lihtsameelne arvata, et esimesest külastusest 
alates kohe kunsti-kultuuri huviliseks saab, 
seetõttu ongi hea, et tegemist jätkuprojek-
tiga, kus igaühel aega kultuuri huviliseks 
„küpseda“,“ ütles ta. 

Emily Valgepea 
VPG õpilane

VPG meediaring

Ettevõtlikud noored
Seekordne projektipäev „Noored ettevõtlik-
kuse veduriks“ toimus 23. novembril ja leidis 
aset – nagu septembrikuinegi – Tallinna Tehni-
kakõrgkooli teenusmajanduse instituudis Mõ-
drikul. Eelnevalt anti teada, et projektipäevale 
on oodatud viieliikmelised võistkonnad. Veel 
märgiti eelinfos, et noored mõtleksid teemal, 
kuidas ise omale taskuraha teenida. Omi mõt-
teid pidid nad kohapeal arendama ning hiljem 
teistele presenteerima. Täpselt nii juhtuski. 

Päevakava nägi ette minihäkatoni „Ise oma 
taskuraha teenimine“, esitluste ettevalmistust 
ning ideede tutvustamist. Noortele olid men-
toriteks teenusmajanduse instituudi tudengid, 
seitse toredat noormeest-neidu, kes korda-
mööda rühmade juures käisid ning oma ette-
panekutega õpilaste töid täiendasid ja lihvisid. 
Oli kuulda, kuidas grupiarutelu kohati päris 
tuliseks läks: kas ei tahtnud võistkonnad men-
toreid tõsiselt võtta, kaitsti kiivalt omi seisu-
kohti või otsiti üheskoos parimat varianti. Oli 
kuidas oli, aga esitlused valmis said. 

Pärast maitsvat lõunasööki astus üks võist-
kond teise järel kuulajate ette. Esitlusi hindas 
ja andis tagasisidet instituudi õppejõududest 
ning kohalikust ettevõtjast koosnev žürii. 
Osalevaid koole oli neli: Aseri, Vasta, Kunda 
ja Laekvere. Õpilasvõistkondi tuli kokku 11. 
Lisaks moodustasid ühe võistkonna õpilaste-
ga kaasas olnud õpetajad. Noorte ideed omale 
taskuraha teenida olid toredad. Pakuti lem-
mikloomadega jalutamist, vanemate inimeste 
eest hoolitsemist, taaskasutatavast materjalist 
toodete valmistamist ja müümist, algklassilas-
tele eraõpetajaks olemist, koolipuhvetisse ter-
vislike toodete valmistamist ja müümist. 

Žürii eestkõneleja, teenusmajanduse insti-

tuudi direktori Kati Kuke sõnul oli neil keeru-
line parimaid välja valida, sest esitlused olid 
asjalikud ning õpilaste ideed teostamist väärt. 
Toodi esile head arvutioskust ja noorte esi-
nemisjulgust, sealhulgas hindamiskomisjoni 
liikmetele silma vaatamist. 

Võitjate väljakuulutamisel selgus, et meie 

kooli võist-
konnad kuuluvad kolme parima 
hulka. Tulime II ja III kohale! Võist-
kondadesse kuulusid Sten Etty, Ja-
neri Rohtla, Ardi Aleksandrov, Lau-
ra Lehtmets, Holger Männi; Berit 
Kaasik, Adele Sepajõe, Laura-Liisa 
Ilves, Timo Tubli, Erki Vahi; Joosep 
Alliksoo, Kertu Külmallik, Liine 
Oja, Jakob Klaasmägi, Karoliina Hõ-
bemägi.

Auhinnad käes, tort söödud, edu-
elamus rinnas asuti koduteele. Noor-

tele meeldis säärane õppevorm, kus enda os-
kusi näidata ja esinemishirmu seljatada sai.

Kindlasti saavad lapsed koolis ka kiita!

Eve Kruusmaa
8.kl klassijuhataja

Laekvere Kooli võistkond nr 1. Fotod: E. Kruusmaa

Laekvere Kooli võistkond nr 3.

Laekvere Kooli võistkond nr 2.

Foto: Emily Valgepea



7Detsember 2023 Koduvalla Sõnumid



8 Koduvalla Sõnumid Detsember 2023

Kaastöid ootame iga kuu 25. kuupäevaks.

Tiraaž  
3100

Küljendus, keeletoimetus  
MK Meedia OÜ,  

info@mkmeedia.ee

Trükk  
Printall AS

VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 

Tartu mnt 2, Pajusti, 
46603 Vinni valdKES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, 

ANDKE SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE 
TELEFONIL 325 8650.

Palju õnne!

ÕNNE VANEMATELE 
NING KASVUJAKSU  
VÄRSKETELE ILMAKODANIKKUDELE!

Theodor Eik Anger  15.10.2023
Tobias Eke Anger   15.10.2023
Gustav Rebane   01.11.2023
Laureen Avinas   11.11.2023

Novembrikuu
sünnipäevad

Detsembrikuu
sünnipäevad

Kõige väiksemad jalad
 jätavad suurimad jäljed ...

Mälestame 
lahkunuid

Jugannes Mihkelson 10.12.1950 – 01.11.2023
Ander Nauka  22.04.1993 – 01.11.2023
Eevi Mandel  14.12.1935 – 05.11.2023
Maie Pobbul  26.03.1939 – 08.11.2023
Rein Alama  26.04.1953 – 09.11.2023
Tiina Müller  10.06.1958 – 13.11.2023
Valeri Käro  17.01.1950 – 14.11.2023
Evi Käärt  22.05.1935 – 16.11.2023
Sigrid Tarkiainen  03.11.1989 – 25.11.2023
Leelo Lõune  23.09.1938 – 26.11.2023 

86
Galina Erik

Leili Kaljuveer
Leeni Leichter

Viivi Albi
87

Helgi Liuhka
Riita Suder

Aleksandr Heiskonen
89

Evald Liivak
70

Ingrit Marton
Hengo Mäots

95
Eha Kuusik

94
Liidia Lass
Maimu Leht

92
Elvi Leede

91
Elvi Kullamägi
Helene Allikalt

90
Maria Juninen

Linda Kello
89

Valentina Saar
Anastasia Leiten

88
Tuomo Juhani Pärenkö

86
Maria Vassiljeva

Eevi Kiik
Eino Trumm
Vaike Ussin
Albert Tiks

85
Helve Freiental
Hans Kivimäe
Mati Pärnik

84
Pille Lippasaar

Silvi Vaht
Tiiu Väisänen

Elma Foudi
83

Zinaida Nikolajeva
Evi Kruusmaa

Aliftina Pisareva
81

Jaak Vilu
80

Helle Tamm
Elvi Karu

75
Malle Meltsa
Aare Moones
Volli Heinsaar

Vello Nurk
Aino Ott

70
Eha Müür


